
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

£$ 2019 г. № JJ/6S 

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города 
Рязани от 19.08.2015 № 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов» 

В целях упорядочения вопросов, связанных с размещением нестационарных торговых 

объектов на имуществе, находящемся в собственности и распоряжении муниципального 

образования - городской округ город Рязань, в соответствии с Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской 

Думы от 11.12.2008 № 923-1, Правилами благоустройства территории муниципального 

образования - город Рязань, утвержденными решением Рязанской городской Думы 

от 28.03.2019 № 90-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 30.05.2019 № 121-Ш «Об освобождении от исполнения обязанностей 

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани 

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 

от 19.08.2015 № 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных 

торговых объектов» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.09.2015 

№ 4325, от 22.12.2016 № 5747, от 22.06.2018 № 2413, от 06.09.2018 № 3515) изменения 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 

от 19.08.2015 № 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных 

торговых объектов» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.09.2015 



№ 4325, от 22.12.2016 № 5747, от 22.06.2018 № 2413, от 06.09.2018 № 3515) изменения 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» 

и на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина. 

И.о. главы администрации Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению администрации городу Рязани 
от Ш /WtM 2019 г. № 

Изменения в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани от 19.08.2015 
№ 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных торговых объектов» 

1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта без 

проведения торгов на новый срок в случае ненадлежащего исполнения условий и требований 

ранее заключенного договора.». 

2. Подпункт 2.4.1.1 исключить. 

3. Дополнить пункт 2.4 подпунктом 2.4.3.1 следующего содержания: 

«2.4.3.1. Содержать прилегающую территорию к Объекту в радиусе 5 метров 

в соответствии с требованиями, установленными Правилами благоустройства территории 

муниципального образования - город Рязань.». 

4. Подпункт 2.4.6 изложить в следующей редакции: 

«2.4.6. Производить ремонт и окраску Объекта с учетом сохранения его внешнего вида 

и цветового решения, определенных проектной документацией Объекта. При этом окраска 

фасадов и всех наружных частей Объекта производится на основании паспорта цветового 

решения, подготовленного по установленному Администрацией образцу 

и зарегистрированному в уполномоченном структурном подразделении Администрации, 

осуществляющим деятельность в области архитектуры и градостроительства, в порядке, 

установленном Администрацией.». 

5. В подпункте 2.4.7 слова «и привести прилегающую к Объекту территорию 

в первоначальное состояние» заменить словами «, а также восстановить и благоустроить 

занимаемый ранее Объектом земельный участок». 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению администрации города Рязани 
отHfCdd 2019г.№, 

Изменения в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани от 19.08.2015 
№ 3828 «Об утверждении форм договоров на размещение нестационарных торговых объектов» 

1. В подпункте 2.4.6 слова «и привести прилегающую к Объекту территорию 

в первоначальное состояние» заменить словами «, а также восстановить и благоустроить 

занимаемый ранее Объектом земельный участок». 

2. Дополнить пункт 2.4 подпунктами 2.4.7 - 2.4.10 следующего содержания: 

«2.4.7. Выполнять в полном объеме требования Правил благоустройства территории 

муниципального образования - город Рязань. 

2.4.8. Содержать прилегающую территорию к Объекту в радиусе 5 метров 

в соответствии с требованиями, установленными Правилами благоустройства территории 

муниципального образования - город Рязань. 

2.4.9. Обеспечивать пожарную безопасность Объекта, выполнять санитарные нормы 

и правила. 

2.4.10. Производить ремонт и окраску Объекта с учетом сохранения его внешнего вида 

и цветового решения, определенных проектной документацией Объекта. При этом окраска 

фасадов и всех наружных частей Объекта производится на основании паспорта цветового 

решения, подготовленного по установленному Администрацией образцу 

и зарегистрированному в уполномоченном структурном подразделении Администрации, 

осуществляющим деятельность в области архитектуры и градостроительства, в порядке, 

установленном Администрацией.». 


